
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 65691 BRNO 

Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace, přednosta: prof.MUDr. Petr Dobšák,CSc. 

 

 

Hodnocení spasticity      Modifikovaná Ashworthova škála 
 

• 0 – bez zvýšení svalového tonu 

• 1 – mírné zvýšení svalového tonu, s náznakem odporu 

s následným  uvolněním během pohybu, nebo minimální odpor 

na konci rozsahu pohybu do flexe nebo extenze 

• 1+ – (2) mírné zvýšení svalového tonu, projevující se 

„zadržením“, následovaným minimálním odporem ve 

zbývajícím (méně než polovina) rozsahu pohybu 

• 2 -  (3) znatelnější zvýšení svalového tonu během většiny 

rozsahu pohybu, avšak postiženou částí těla je dosud možno 

pohybovat celkem lehce 

• 3 – (4) zřetelné zvýšení svalového tonu, pasivní pohyb lze 

provést jen s obtížemi 

• 4 – (5) postižené části těla jsou ztuhlé ve flexi nebo extenzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupní vyšetření:    datum:___________       skóre: __________ 

Výstupní vyšetření:  datum:___________      skóre: ___________ 

 

 

                                                          Zhotovil:  ________________________ 

 


